









第62回甲信越ブロックスキー技術選手権大会 兼 全日本スキー技術選手権大会予選会 開催要項

1. 主 催 甲信越ブロック協議会

2. 主 管 (公財)新潟県スキー連盟

援 3. 後 戸隠観光協会・株式会社戸隠・戸隠スキークラブ

4. 会 期 2025年1月20日(月)~22日(水)

> 1月20日(月) 受付 16:00~16:30

受付場所:シャルマン戸隠2Fレストラン内

TCM 16:30

(シャルマン戸隠2Fレストラン内、各クラブ代表者1名出席)

1月21日(火) 競技開始 9:00 1月22日(水) 競技開始 9:00

成績発表アップ 15:00(予定)

5. 会場 戸隠スキー場

開会式・閉会式は簡易的なものにし、開会式後、速やかに選手会を行う。 6. 開·閉会式

成績発表は1月22日(水)公式掲示板(シャルマン階段踊り場)、戸隠スキー学校ホームページ、

新潟県スキー連盟Facebook、長野県スキー連盟ホームページに内に記載致します。

ロッジぴこ TEL026-254-3806 (長野県長野市戸隠3507-80) 7. 本部宿舎

8. 競技本部 シャルマン戸隠2Fレストラン内

9. 競技種目 AM 2種目(2コート使用、2コート同時進行) 1日目

PM 2種目(2コート使用、2コート同時進行)

AM 2種目(2コート使用、2コート同時進行) 2日目

10. 競技規則 (1)全日本スキー技術選手権大会に準ずる。

> (2)悪天候、その他の理由により種目を実施できなかった場合は、実施できた 種目の合計得点を以って成績とする。

> (3)予期せぬ事態に対応する場合はTCMを開催する場合がある。 TCMによって、雪不足により、コート変更及び種目変更する場合がある。

(4)オープン参加資格

①SAJ会員であること

②その他は各県参加資格に同じ

③参加費 12,000円

④甲信越ブロック以外の者

⑤その他は組織委員会の決定による



















11. その他

- (1) 公式掲示板は、シャルマン階段踊り場に掲示する
- (2) 全種目ヘルメットの着用を義務付ける
- (3) ヘルメット等には突起物を付けないで下さい(CCDカメラ(ゴープロ)などの突起物は、 転倒時でコースセパレートネットに引っ掛かり危険な為)
- (4) オープン参加の選手は全日本スキー技術選手権大会には推薦しない
- (5) オープン参加の選手は本大会の表彰の対象としない
- (6) 宿泊案内は、戸隠観光協会 026-254-2888
- (7) 宿泊は、戸隠観光協会の宿舎を推奨する
- (8) 競技中の傷害とはいえども主催者は一切の責任を負いません。傷害保険は、 各自でご加入下さい
- (9) 索道券は、大会期間中は使用できませんのでご了承ください
- (10) 入賞者については、男子10位、女子6位までとし、賞状を授与する

12. 感染対策について

- *感染防止対策にご協力をお願い致します。
- (1)受付時、大会中、体調不良、発熱等の症状等あった場合は、参加を見合わせて頂きます
- (2) 感染の状況によっては急遽大会を中止する場合がございます

13. 全日本スキー技術選手権大会出場者の選考について

* 全日本スキー技術選手権大会出場者の選考については、今大会の成績及び全日本スキー技術 選手権大会開催規程に基づき、甲信越ブロックの各県連において選考するものとする。

(参考)

SAJ 規約・規程より抜粋

504 全日本スキー技術選手権大会開催規程

(出場資格)

第7条

- (1) 日本選手の出場資格
 - ①~⑤ 省略
 - ⑥ただし、前号②~④の条件を満たしていない者であっても、選手の実績、 資質、貢献度などにより選考委員会が判断し、各加盟団体の責任のもと加 盟団体長が認めたものは、出場資格を有する。









申込方法について

- ■甲信越選手: シクミネットにて申込受付と申込金支払い (マイページ>イベント情報>イベント名検索)
 シクミネット申込時に添付が必要な書類・情報
 - ① 証券番号のわかる保険証書の画像 ※1
 - ② 1級・プライズテストの合格証(紛失の場合、予め再発行すること) ※2
 - ③ 1級未取得者は、各所属クラブ長名で各県連本部長宛にて推薦書(書式自由) ※3
 - ④ 緊急連絡先電話番号(シクミネット会員情報>電話番号②を緊急連絡先として取り扱います)
 - ※ 1 SAJの保険に加入している方は、SAJ会員証に保険情報の記載があります。SAJ会員証画像を添付して下さい
 - ※2 指導員・準指導員資格保有者は、添付不要
 - ※3 シクミネット申込時、②の合格証画像添付欄へ推薦書を貼付けすること
 - 1月20日(月)受付時までに出場資格を満たすことで、大会出場を許可する
- ■オープン参加者: 申込用紙と申込金を 新潟県事務局へ送付する ことで申込受付

申込用紙は新潟県の県連HPへ掲載

新潟県スキー連盟 : https://nsa.jpn.com/

送付先住所 〒947-0053 新潟県小千谷市千谷川2丁目3-26 小千谷農業管理センター2F

(公財) 新潟県スキー連盟 事務局

参加費: 12.000円

■申込開始: 2024年11月25日(月)

■申込締切: 2024年12月19日(木) (支払期限12月20日)

※(甲信越選手)シクミネット申込期限・(オープン参加者) 申込書必着 厳守

■参加資格:

- (1) R7 年度(2024/8/1~2025/7/31)の SAJ 会員登録を完了している者
- (2) 2025 年 4 月 1 日現在満 18 歳以上の者
- (3) 大会申込時までにSAJスキーバッジテスト 1 級以上を有する者 申込時 1 級を未取得の場合でも、申込時に各所属クラブ長名で各県連本部長宛にて推薦書(書 式自由)を提出したものは申込受付する。1月20日(月)受付時までに資格を満たすことで出 場を認める。
- (4) SAJ スキー補償制度又はこれに準ずる傷害保険に加入している者
- (5) オープン参加資格
 - ①SAJ 会員であること
 - ②甲信越ブロック以外の都道府県連所属の者
 - ③上記、(1)~(4)の参加資格を満たす者
 - ④その他は組織委員会の決定による